
Adres: M.E.B. Beşevler Kampüsü Bilgi için:  Göksal TUYGAR Uzm. Öğrt.
Elektronik Ağ: www.ookgm.gov.tr  Tel:  0 (312) 413 25 13

 e-posta: goksal.tuygar@meb.gov.tr  Faks:  0 (312) 413 47 79

Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. https://evraksorgu.meb.gov.tr adresinden  7758-307f-3565-bcf1-3d24  kodu ile teyit edilebilir.

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü

 

Sayı : 32501511-410.02-E.7953040 16.06.2020
Konu : Yabancı Uyruklu Kişilerin MTSK 
              Kayıtları

................. VALİLİĞİNE
(İl Milli Eğitim Müdürlüğü)

İlgi     : Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 31/3/2020 tarihli ve 6019564 sayılı yazısı.
          

İlinizde faaliyette bulunan özel motorlu taşıt sürücüleri kurslarına kayıt yaptırmak 
isteyen Suriye uyruklu kursiyerlerin öğrenim belgelerinin denkliğinin ve teyidinin nasıl 
yapılacağı konusundaki Bakanlığımız Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının ilgi görüş 
yazısı ekte gönderilmiştir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

                                                                                                                         Abdullah SÜSLÜ
                                                                                                                                 Bakan a.
                                                                                                                            Daire Başkanı

Ek: İlgi Yazı ve Ekleri
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T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı

 

Sayı : 67951427-215.01-E.6019564 31.03.2020
Konu : Yabancı Uyruklu Kişilerin MTSK Kayıtları  

       ÖZEL ÖĞRETİM KURUMLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE

İlgi    : a) 10.03.2020 tarihli ve 32501511-410.02-E.5127581 sayılı yazınız.
            b) Millî Eğitim Bakanlığının 30/05/2019   tarih ve 30789  sayılı Resmî Gazete'de         
                yayımlanan Denklik Yönetmeliği.

İlgi (a) yazınız ve ekleri Başkanlığımızca incelenmiştir.
Denklik başvuruları ilgi (b) Denklik Yönetmeliği gereğince "Yurt dışında eğitim 

müşavirliği veya ataşeliklerde, yurt içinde ise il ve nüfusu 250.000 ve üzerinde olan 
büyükşehir ilçelerindeki millî eğitim müdürlükleri"nde bulunan denklik merkezlerine 
yapılmaktadır. 

Yurt dışından alınan öğrenim belgelerinde aşağıda yer alan onaylar talep edilmektedir:
1- Ara sınıflar (1.-11. sınıf) için: Öğrenim görmüş olduğu okul tarafından onaylı 

(imzalı ve mühürlü) karne, ayrılma belgesi veya varsa diploma.
2- Lise mezunları için: Apostil onayı, Apostil onayı olmadığı durumlarda eğitim 

bakanlığı, dışişleri bakanlığı ya da büyükelçilik onaylı diploma/diploma almaya hak 
kazandığına dair belge.

Son yıllarda özellikle Suriye'den alınan belgelerde sahte belgelere rastlanılması 
nedeniyle, Suriye'den alınan öğrenim belgesi, transkript, diploma vb. belgelerin müracaat 
eden kişilere ait olup olmadığını tespit etmek amacıyla Gaziantep ilinde bulunan Suriye 
Geçici Hükumetinden de onay alınması talep edilmektedir. Söz konusu onay süreçlerine dair 
resmî yazılarımızın bir örneği ekte yer almaktadır. 

Bu kapsamda yabancı uyruklu kursiyerlerin özel motorlu taşıt sürücü kurslarına 
kayıtlarında "Öğrenim belgesinin noter tasdikli Türkçe tercümesinin," talep edildiği ancak 
sahte öğrenim belgesinin önüne geçebilmek ve 81 ilde birlik sağlamak amacıyla öğrenim 
belgelerinin denkliğinin de talep edilebileceği Başkanlığımızca değerlendirilmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Burhanettin DÖNMEZ
                                                                                                        Kurul Başkanı

EK: Suriye'den alınan Belgelerin 
       Onay Süreçlerine Dair Resmi Yazılar (5 adet)
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T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı

 

Sayı : 67951427-215.01-E.8143260 18.08.2015
Konu : Suriye, Irak ve Libya Uyruklu 
            Öğrencilerin Denklik İşlemleri

                                                      .................... VALİLİĞİNE
                                                      (İl Millî Eğitim Müdürlüğü)

İlgi: a) 14.03.2011 tarihli ve 28054 sayılı Resmî Gazete Millî Eğitim Bakanlığı 
            ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmündü Kararname,
        b) Temel Eğitim Genel Müdürlüğünün 23.09.2014 tarihli ve 4145933 sayılı                      
            Genelgesi (2014/21),   
        c) Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 25.06.2014 tarihli ve 2643936 sayılı Makam    
           Oluru,             
        d) Temel Eğitim Genel Müdürlüğünün 28.02.2015 tarihli ve 2243910 sayılı Makam         
            Oluru,   
        e)  Temel Eğitim Genel Müdürlüğünün 03.06.2015 tarihli ve 5706360 sayılı yazısı, 
        f)  05.03.2004 tarihli ve 25393 Resmi Gazete'de yayımlanan Millî Eğitim                          
            Bakanlığı Denklik Yönetmeliği,
        g) Denklik İşlemleri Kılavuzu 2011.

Yurtdışındaki öğretim kurumlarından alınan ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarına ait 
öğrenim belgelerinin denklik işlemlerinin ilke kararlarını belirleme yetkisi, ilgi (a) Kanun 
Hükmünde Kararname ile  Başkanlığımıza verildiği izahtan varestedir. Ayrıca ilgi (f) 
Yönetmeliğin 5. Maddesi gereği denklik işlemlerinin; yurt içinde il millî eğitim müdürlükleri, 
yurt dışında ise eğitim müşavirliklerimiz/ataşeliklerimiz tarafından yapılması nedeniyle, 
Başkanlığımız http://ttkb.meb.gov.tr adresli internet sitemizde yer alan, ilgi (g) "Denklik 
İşlemleri Kılavuzu 2011" esas alınarak yapılması uygun görülmüştür.

          Suriye'den ve ayrıca Irak ve Libya'dan gelen ve ilgili kurumlarımız tarafından 
kayıt altına alınan yabancı öğrencilerden, ilgi (b) Genelge kapsamında yürütülen eğitim 
öğretim faaliyetine katılan ve ortaöğrenimlerini tamamlayanlar ve tamamlayacak olanlara 
yönelik olarak, ilgi (d) Makam Oluru ve ilgi (e) yazı ile 27/06/2015 tarihinde merkezi bir 
sınav yapılmış ve söz konusu sınavda başarılı olanlara denklik belgesi düzenlenmesi 
talimatları verilmiş olup denklik iş ve işlemlerinin bu sınav neticesinden sonra yapılmasının 
uygun olacağı değerlendirilmiştir.

İlgi (b) Genelge, ilgi (e) yazı ve 09/07/2015 tarihli yazımızın uygulanmasında 
tereddütler yaşandığı İl Millî Eğitim Müdürlüklerimizden gelen yazılardan anlaşılmış olup 
bununla ilgili olarak;

-Ülkemizde bulunan Suriye Arap Cumhuriyeti Eğitim Bakanlığı, Suriye Geçici 
Hükümeti Eğitim Bakanlığı, Libya Geçici Hükümeti Eğitim Bakanlığı, Libya Hükümeti 
Eğitim Bakanlığı ve Irak Hükümeti tarafından verilen belgelere ve kılavuzda belirtilen 12. 
sınıfta okuyan veya mezun olmuş, ülkemizde ya da ülkesinde 01/02/1998 tarihinden önce 
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doğan öğrencilerin tamamına ilgi (e) yazı gereğince  Bakanlığımız tarafından "Yabancı 
Öğrenciler İçin Lise Yeterlik ve Denklik Sınavı (YÖLYDS)" yapılmış olup sınav sonuç 
belgesinde başarılı olanların denklik işlemlerinin yapılması, başarılı olamayan ya da sınava 
girmeyenlerin bir sonraki sınava girmeleri,

-Irak'tan gelen ve diplomalarını Irak Türk Konsolosluğunda onaylatan, Libya'dan gelen 
ve diplomalarını Libya Dışişleri Bakanlığında onaylatan öğrencilerin de ülkemize girişleri 
itibari ile 01/02/1998 tarihinden önce doğanların sınava girmeleri gerektiği,

- Diploması Haziran 2015 tarihli olup ülkemize ilk defa girişi  Haziran, Temmuz ya da 
Ağustos ayında  olan öğrencilerin doğum tarihleri ve kimlik bilgileri kontrol edilerek denklik 
işlemlerinin yapılması,

-Müfredatı farklı olan meslek lisesinden mezun olan Suriyeli, Iraklı ve Libyalı 
öğrenciler için ise 01/02/1998 tarihinden önce doğanların sınava girmeleri ve sınav sonuç 
belgesine göre Ülkemizde mevcut olan alan/bölüm/dala göre, yok ise alan/bölüm/dal 
belirtmeden denklik belgesinin düzenlenmesi,

-İlgi (f) Yönetmelikte denklik işlemi için ikamet belgesi istenmekte iken bazı 
üniversitelerin başvuru aşamasında denklik belgesi istemesi, Göç İdaresinin ise ikamet 
belgesi için üniversiteye kayıt hakkı kazanmış olma şartını aramasının başvuru hakkının fiili 
olarak uygulanabilirliğini ortadan kaldırması sebebiyle, Başkanlığımızın 28/08/2013 tarihli ve 
2236435 sayılı yazısıyla bildirilen Kurul mütalaası gereği bu durumda olan öğrencilerin 
geçiçi denkliklerinin yapılması,

-Yabancı Tanıtma Belgesi olup ülkemize  giriş tarihi belli olmayan öğrencilerin 
Emniyetten ya da Göç İdaresinden  ülkemize giriş tarihlerini belirtir yazı almaları,

-Suriye, Irak ve Libya'da üniversitelere kayıt yaptırmış; öğrenim belgesi, transkript vb. 
"Aslı Gibidir" belge taşıyan öğrencilerden, Suriyeli öğrencilerin Suriye Geçiçi Hükümeti 
Eğitim Bakanlığına, Iraklı öğrencilerin Irak Eğitim Bakanlığına, Libyalı öğrencilerin ise 
Libya Eğitim Bakanlığına belgelerini onaylattıktan sonra denklik işleminin yapılması,

-Ülkemizde faaliyet gösteren Suriye Ulusal Koalisyonu Geçici Hükümeti Eğitim 
Bakanlığı ve Libya Geçici Hükümeti Eğitim Bakanlığı tarafından açılan ve kendi 
müfredatlarını uygulayan  okulların, 5580 Özel Öğretim Kurumları Kanununa uygun 
açılıp/açılmadığına dikkat edilerek bu okullardan ara sınıflardan karne veya belge vb. alan 
öğrencilerin denklik işlemleri yapılarak. Bakanlığımıza bağlı okullara geçişlerinin 
sağlanması, Suriyeli öğrencilere yönelik eğitim kamplarımızdaki öğrencilerden il içinde ya da 
il dışında başka bir okula nakil istemesi halinde ise Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim 
Kurumları Yönetmeliği ya da Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin ilgili hükümleri 
gereğince işlem yapılması,

-Resmi bir statüsü olan Büyükelçilik bünyesindeki ve uluslararası okullardan mezun 
olarak diploma/belge alan Suriyeli, Iraklı ve Libyalı öğrencilerin; aldıkları 
diplomalar/belgelerde o ülkenin eğitim sistemine bakılarak, yükseköğretim ve üniversiteye 
giriş şartlarını (bakalorya, matura vb.) taşıdıklarını belgelendirmeleri sonucunda denklik 
işleminin yapılması,

-Yabancı uyruklu öğrencilerin ikamet adresine göre öncelik olarak ikamet ettiği ildeki 
İl Millî Eğitim Müdürlüğünde denklik işlemini yaptırması gerekmektedir. Ancak öğrenci 
zorunlu hallerde üniversite kazandığı ilin İl Millî Eğitim Müdürlüğünde de kazandı belgesini 
göstermesi halinde ilgi (f) Denklik Yönetmeliği ve ilgi (g) "Denklik İşlemleri Kılavuzu 2011" 
esas alınarak işlemlerini yaptırabilmesi hususunda;

 Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.
                                                                                                                                             

                                                                                                      Prof. Dr. EminKARİP  
                                                                                                    Bakan a.

                                                                                                          Kurul Başkanı   
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T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı

 

Sayı : 67951427-215.01-E.7090519 27.06.2016
Konu :Suriyeli, Iraklı ve  Libyalı Öğrencilerin
             Denklik İşlemleri
 
                                                        ................... VALİLİĞİNE
                                                      (İl Millî Eğitim Müdürlüğü)
                                              
  İlgi: a) 14.09.2011 tarihli ve 28054 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Millî Eğitim
             Bakanlığı Teşkilat  ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname,
         b)  05.03.2004 tarihli ve 25393 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Millî Eğitim                            
               Bakanlığı Denklik Yönetmeliği,
          c) Denklik İşlemleri Kılavuzu 2011,
          d)  Millî Eğitim Bakanlığının 23/09/2014 tarihli ve 2014/21 Genelgesi,
          e)  09/07/2015 tarihli ve 7112335 sayılı yazımız,
          f)  18/08/2015 tarihli ve 8143260 sayılı yazımız,
          g) 01/04/2016 tarihli ve 3718129 sayılı yazımız.

         Yurtdışındaki öğretim kurumlarından alınan ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarına ait 
öğrenim belgelerinin denklik işlemlerinin ilke kararlarını belirleme görevi ilgi (a) KHK ile 
Başkanlığımıza verilmiştir. Ayrıca denklik işlemlerinin; ilgi (b) Yönetmeliğinin  5. maddesi gereğince 
yurt içinde il millî eğitim müdürlükleri tarafından, yurt dışında ise eğitim
müşavirliklerimiz/ataşeliklerimiz tarafından, Başkanlığımız http://ttkb.meb.gov.tr İnternet sitesinde 
yayınlanan, ilgi (c) Kılavuz esas alınarak yapılması gerekmektedir. 

         İl millî eğitim müdürlüklerimizin düzenledikleri denklik belgelerinde birlik ve 
beraberliğin sağlanması için, Suriye, Irak ve Libya’dan ülkemize gelenlerin denklik işlemleri  ilgi (b) 
Yönetmelik, ilgi (c) Kılavuz ve ilgi (d) Genelge kapsamında yürütülmekte olup ihtiyaçları karşılamak 
üzere de ilgi (e)-(f) -(g) yazılarımızla da bazı açıklamalar yapılmıştı.

Bu günlerde, özellikle Suriye belgelerinde sahte belgelere rastlanılması nedeniyle, Suriye, Irak 
ve Libya'dan alınan öğrenim belgesi, transkript, diploma vb. onaylanan belgelerin müracaat eden 
kişilere ait olup olmadığını belirten resmi yazısını da (kapalı zarf içerisinde) ibraz etmeleri durumunda 
denklik işleminin yapılması hususunda.

 Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.                             

 
                                                                                                                       Dr. Hüseyin ŞİRİN   
DAĞITIM :                                                                                                           Bakan a.
GEREĞİ   :                                                                                                      Kurul Başkan V.             
B Planı                                                                         
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T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı

 

Sayı : 67951427-215.01-E.4519686 01.03.2019
Konu : Suriye'den Gelen Ara Sınıf Belgelerinin Denkliği

.................... GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE/VALİLİĞİNE
(İl Millî Eğitim Müdürlüğü)

İlgi    : a) 14.03.2011 tarih ve 28054 sayılı Resmî Gazete Millî Eğitim Bakanlığı ve
               Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname.
           b) Millî Eğitim Bakanlığının 05/03/2004 tarih ve 25393 sayılı Resmî Gazete'de
               yayımlanan Denklik Yönetmeliği.             
           c) Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının Denklik İşlemleri Kılavuzu 2011. 
           ç) 18/08/2015 tarih ve 67951427-215.01-E.8143260 sayılı yazımız. 
           d) 19/02/2019 tarih ve 67951427-215.01-E.3639080 sayılı yazımız.
          

Yurt dışındaki öğretim kurumlarından alınan ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarına ait 
öğrenim belgelerinin denklik işlemlerinin ilke kararlarını belirleme görevi, ilgi (a) Kanun 
Hükmünde Kararname ile Başkanlığımıza verilmiştir. Denklik işlemleri ilgi (b) 
Yönetmelik'in 5. maddesi gereğince yurt içinde il millî eğitim müdürlükleri, yurt dışında ise 
eğitim müşavirlikleri/ataşelikleri tarafından Başkanlığımız http://ttkb.meb.gov.tr internet 
sitesinde yayımlanan ilgi (c) Kılavuz esas alınarak yapılmaktadır. Ancak ilgi (d) yazımız 
gereği FETÖ/PDY örgütüyle irtibatlı/ iltisaklı eğitim kurumlarının denklik işlemleri 
yapılmamaktadır.

Suriyeli mezun öğrencilerin denkliğe esas belgelerinin "Gaziantep Geçici Suriye 
Hükumeti Temsilciliği"ne onaylatılması kaydıyla yapılacağı ilgi (ç) yazımızla bildirilmiştir. 

İlgi (d) yazımız ile ara sınıf denklik işlemlerinin de Başkanlığımız onayına sunulması 
istendiğinden Suriye'den gelen ara sınıf belgelerinin Başkanlığımız onayına sunulmadan önce 
"Gaziantep Geçici Suriye Hükumeti Temsilciliği"ne onaylatılması hususunda, 

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.
 

                                                                                                   Alpaslan DURMUŞ
                                                                                                                      Bakan a.
                                                                                                                 Kurul Başkanı

DAĞITIM:
GEREĞİ: BİLGİ:
B Planı A Planı
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T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı

 

Sayı : 67951427-215.01-E.4322140 27.02.2020
Konu : Suriye Eğitim Öğretim Belgeleri

.................... VALİLİĞİNE
(İl Millî Eğitim Müdürlüğü)

İlgi      : a) 10/07/2018 tarih ve 30474 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhur Başkanlığı  
                  Teşkilatı hakkında 1 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi
              b) Millî Eğitim Bakanlığının 30/05/2019 tarih ve 30789 sayılı Resmî Gazete'de 
                   yayımlanan Denklik Yönetmeliği.
              c) Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının Denklik Kılavuzu 2019.
              ç) 18/08/2015 tarih ve 67951427-215.01-E.4519686 sayılı yazımız.
             

Yurt dışındaki öğretim kurumlarından alınan ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarına 
ait öğrenim belgelerinin denklik işlemlerinin ilke kararlarını belirleme yetkisi, ilgi (a) 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Başkanlığımıza verilmiştir. Denklik işlemleri ilgi (b) 
Denklik Yönetmeliğinin 5. maddesi gereğince yurt içinde il millî eğitim müdürlükleri, yurt 
dışında ise eğitim müşavirlikleri/ataşelikleri tarafından Başkanlığımız http://ttkb.meb.gov.tr 
internet sitesinde yayımlanan ilgi (c) Denklik Kılavuz 2019 esas alınarak yapılmaktadır.

Suriye'den mezun ve ara sınıf öğrencilerinin  denkliğe esas belgelerinin "Gaziantep 
Geçici Suriye Hükumeti Temsilciliği"ne onaylatılması kaydıyla denklik işlemlerinin 
yapılacağı ilgi (ç) yazımızla bildirilmiştir. 

Bu bağlamda  "Gaziantep Geçici Suriye Hükumeti Temsilciliği"nin tasdik ettiği 
belge türleri yazımız ekinde yer almaktadır. 

Bilgilerinizi rica ederim.  
                                                                                
                                         
                                                                                               Mustafa Alphan BAŞBEKLEYEN
                                                                                                                      Bakan a.

                                                                                                     Daire Başkanı

Ek:  "Gaziantep Geçici Suriye Hükumeti
        Temsilciliği" Onay Listesi

DAĞITIM: B Plânı






